In tertiam sectionem omnia remisi Hymenoptera cetera antennis saepissime fractis, parum-, praesertim 12-articulatis, e. g. *Mutillaria*, *Scolioides*, *Cra-bronea*, *Sphegoides*.

Quartam sectionem illa inhabitant Hymenoptera antennis rectis, saepissime filiformibus atque multiarticulatis, e. g. *Gallicola*, *Evanialia*, *Ichneumonoides*, *Urocerata* et *Tenthredonoides*. Hos vero ordines summum obtinendos esse locum et oris structura et larvarum forma testatur.

Affinitates quasdam cum ordinibus adiacentibus in his expressas esse sectionibus nunc monstrare experturus sum.

Prima sectio *Diptera*, praesertim *Muscaria* reperit; quod *Rhiphidopterorum* structura atque omnium vitae ratio parasitica testatur; secunda sine dubiis cum *Le-*

pidopteris arctissime cohaeret, quod structura oris, praesertim vero stomachi organisatio, appendicibus suctorii gaudentis, probat; tertia Orthopteris magis se adpropinquat. Fodient enim hae familiae, Achetarum more, cuniculos profundos in terram atque muros, quibus inhabitant et ova deponunt. Et organisatio tota interna magis cum Orthopteris cohaeret, habent enim vasa bilifera plurima, apice libera statim post stomachum tubum perforantia intestinalem; desunt autem stomachi appendices vermiformes. Quibus Orthoptera gaudent. Quarta tandem sectio Coleoptera aemulatur, quod instrumenta cibaria plane libera, atque Coleopterorum more formata testantur. Et larvae huiusce sectionis saepius pedes habent vel sex, vel octo, vel octodecim atque caput liberum, itaque Coleopterorum larvis quodammodo respondent; maiorem vero adhuc similitudinem cum Lepidopterorum larvis produnt. Ceterorum Hymenopterorum larvae et pedibus et capite privatae sunt.

§. XX.

Orthoptera.

Fam. 68. THRIPOIDES.	
Thrips.	
Fam. 72. MANTOIDES. * Bacillus. Bacteria. Phasma. Phyllium. ** Mantis. Empusa.	Fam. 69. ACRIDIOIDES. Tettix. Acridium. Xiphicera. Troxalis. Pruscopia. Pneumora.
Fam. 73. BLATTARIA. Kakerlac. Blatta.	Fam. 70. GRYLLOIDES. Myrmecophilus. Gryllus. Tridactylus. Gryllotalpa.
Fam. 71. LOCUSTORIA. Ephippiger. Anisoptera. Pennicornu. Locusta.	
Fam. 74. FORFICULARIA.	
Chelidura. Forficesila. Forficula.	

Orthoptera ordinem maxime naturalem et a ceteris remotum referunt; structura non solum externa maxime congruit, sed et organorum interiorum, vitaeque ratio.

Quod ad externam attinet similitudinem semper instrumenta cibaria libera, maximeque evoluta observamus; praesertim maxillae atque labium inferius cum lingua inter omnes ordines maximam evolutionem atque perfectionem monstrant. — Solum Thripum genus, quod LINNAEUS aliique ad Hemiptera posuerunt, nunc vero, STRAUSSIO observante,⁴⁵⁾ maxillis atque mandibulis liberis instructum, Orthopteris associari debet, has partes habet obsoletas, nec plane evolutas. Cum hoc igitur genere ordinem incipio. Transitus dehinc ad ceteras familias obscurior; Forficularia solum ad Thripes proprius accedere videntur, sed quia in altera parte ad Coleoptera optime transducunt, summus iis vindicari debet locus. Nil igitur restat, quam ut Acridioides ad Thripes ponerem atque Grylloides et Locustaria LATR. sequi iuberem, a quibus Mantoides tum (Mantides atque Spectra LATR. consociata) ad Blattaria, porroque ad Forficularia transducunt. Articula tarsorum in hoc quidem ordine nihil valere, Blattariorum observatio me docuit, quae modo in pedibus duobus posterioribus quatuor tantum, modo in uno quatuor in altero quinque habent articula, quod individuum Blattae giganteae, in museo Regio Academico Halensi asservatum, nulloque modo mutilatum, probat. Et in Acridioidibus similes occurrunt varietates.